
UCHWAŁA NR 721/LXXII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc w formie posiku  albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.),  art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14, art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024 - 2028 (M.P. 2023 r., poz. 881) Rada Miejska w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków na pomoc udzieloną w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, wymienionych w Uchwale Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód 
osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F959E43B-DA38-4D92-8BA5-24773AE130D2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej wydatki na usługi, pomoc 
rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznawane 
pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby 
zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego. Stosownie do 
art. 96 ust. 4 cytowanej ustawy Rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2, będących w zakresie zadań własnych. 

Z dniem 1 stycznia 2024 r. wejdzie w życie uchwała nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
(M. P. z 2023r., poz. 881). 

Warunkiem otrzymania przez Gminę dotacji z programu na dofinansowanie udzielenia pomocy w formie 
rzeczowej tj. posiłku lub przekazania produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryteria 
dochodowe, o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej jest podjęcie 
przez Radę gminy uchwały na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy podwyższającej kryterium dochodowe do 
poziomu 200%. 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej: Prawo do świadczeń pieniężnych 
z pomocy społecznej, z zastrzeżeniem art. 40, 41, 53a i art. 91, przysługuje: 

1)osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty 776 zł, zwanej dalej „kryterium 
dochodowym osoby samotnie gospodarującej”, 

2)osobie w rodzinie, której dochód na osobę nie przekracza kwoty 600 zł, zwanej dalej „kryterium 
dochodowym na osobę w rodzinie”, 

3)rodzinie, której dochód nie przekracza sumy kwoty kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, zwanej 
dalej „kryterium dochodowym rodziny” 

- przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów wymienionych w art. 7 pkt 2-15 lub innych 
okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy społecznej. 

Wobec konieczności zapewnienia ciągłości realizacji zadania własnego proponuje się podjęcie 
przedmiotowej uchwały, co umożliwi Gminie uzyskanie dotacji w ramach wymienionego Programu z budżetu 
państwa na dofinansowanie, w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028, których dochód wynosi do 200% kryterium dochodowego. 

Z tych względów podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F959E43B-DA38-4D92-8BA5-24773AE130D2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



